股票代码：300363              股票简称：博腾股份           公告编号：2021-013 号

重庆博腾制药科技股份有限公司

关于实际控制人部分股份质押及解除质押的公告

重庆博腾制药科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到公司控股

股东、实际控制人居年丰先生、陶荣先生、张和兵先生（上述三人为一致行动人）

函告，居年丰先生、陶荣先生、张和兵先生将其持有的公司部分股份分别办理质

押、解除质押等业务。具体情况如下：

一、股东股份质押及解除质押基本情况

1、股东股份质押基本情况

股东名

称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次质押

数量（万

股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

是否为限

售股（如

是，注明

限售类

型）

是否

为补

充质

押

质押起始

日

质押到期

日
质权人 质押用途

居年丰 是 542.7475 9.22 1.00
高管锁定

股
否

2021-01-06 2024-01-05

张家港卓远

投资合伙企

业（有限合

伙）

归还前期

借款和利

息

陶荣 是 542.7475 12.28 1.00

张和兵 是 542.7475 12.95 1.00 否 否

合计 - 1,628.2425 11.23 3.00 - - - - - -

注：上表中若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

2、股东质押股份解除质押情况

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

股东名

称

是否为控股

股东或第一

大股东及一

致行动人

本次解除质

押股份数量

（万股）

占其所持

股份比例

(%)

占公司

总股本

比例

(%)

起始日 解除日期 质权人

陶荣 是 922.23 20.87 1.70 2020-09-17

2021-01-08

上海海通证

券资产管理

有限公司 张和兵 是 88.6677 2.12 0.16 2020-07-29

居年丰 是 140 2.38 0.26

2020-01-21 2021-01-21

嘉兴化医新

材料股权投

资合伙企业

（有限合

伙）
张和兵 是 260 6.20 0.48

居年丰 是 560 9.51 1.03 2020-08-04 2021-02-08

上海海通证

券资产管理

有限公司

居年丰 是 86 1.46 0.16 2020-06-07

2021-03-05

重庆三峡银

行股份有限

公司北碚支

行

居年丰 是 85 1.44 0.16 2020-06-13

陶荣 是 85 1.92 0.16 2020-06-13

陶荣 是 86 1.92 0.16 2020-06-07

合计 - 2,312.8977 15.95 4.26 - - -

注：上表中若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

3、股东股份累计质押情况

截至本公告披露日，居年丰先生、陶荣先生、张和兵先生所持质押股份情况

如下：

股东名

称

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

累计质押

股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押股份

限售数量

（股）

占已质押

股份比例

（%）

未质押股份

限售数量

（股）

占未质押

股份比例

（%）

居年丰 58,890,521 10.85 45,468,308 77.21 8.38 45,468,308 100.00 5,011,779 37.34

陶荣 44,195,030 8.14 30,075,693 68.05 5.54 30,075,693 100.00 11,671,186 82.66

张和兵 41,903,020 7.72 29,024,983 69.27 5.35 0 0.00 0 0.00

合计 144,988,571 26.71 104,568,984 72.12 19.27 75,544,001 72.24 16,682,965 41.27

注：（1）上表中若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

（2）居年丰先生、陶荣先生持有的限售股份均为高管锁定股。

二、控股股东及其一致行动人股份质押情况

1、本次质押股份主要用于归还前期借款和利息，无资金用于满足上市公司

生产经营相关需求。

2、截至本公告披露日，居年丰先生、陶荣先生、张和兵先生未来半年内到

期的质押股份数合计为 39,325,846 股，占其所持股份比例为 27.12%，占公司总

股本比例为 7.25%，对应融资余额为 3.54 亿元；未来一年内到期的质押股份数合

计为 85,091,560 股，占其所持股份比例为 58.69%，占公司总股本比例为 15.68%，

对应融资余额为 7.65 亿元。

3、截至本公告披露日，居年丰先生、陶荣先生、张和兵先生不存在非经营

性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形。本次股份质押事项不会对公

司生产经营、公司治理等产生重大影响。

4、居年丰先生、陶荣先生、张和兵先生均为中国公民，住址为重庆市渝北

区，居年丰先生现任公司董事长、总经理，陶荣先生现任公司副董事长、副总经

理及董事会秘书，张和兵先生现任公司相关关联方的法人、董事等职务。居年丰

先生、陶荣先生、张和兵先生质押股份的融资用途主要为其个人其他附属企业股

权投资。

5、截至本公告披露日，居年丰先生、陶荣先生、张和兵先生质押的股份不

存在平仓风险，上述质押行为不会导致公司实际控制权变更。公司已提示其目前

股份质押率较高的风险，其表示已关注到相关情况，并正在积极采取相应措施降

低其所持公司股份的质押率。若后续出现上述风险，居年丰先生、陶荣先生、张

和兵先生将通过采取包括但不限于追加保证金（处置对外投资等）、追加质押物

（不动产等）以及与债权人和质权人协商增信等措施应对上述风险。

公司将持续关注上述股东持有的公司股份权益变化及潜在处置风险情况，并

及时履行信息披露义务。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司股份冻结明细。

特此公告。

重庆博腾制药科技股份有限公司董事会

2021 年 3 月 8 日